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Fundacja : 
Artykuł

Fundacja Roberta Schumana publikuje artykuł europosłów Philippe'a Juvin (EPP,
Francja) i Sandry Kalniete (EPP, Łotwa). Ta ostatnia jest członkiem zarządu Fundacji.
Artykuł zatytułowany jest "Bez wspólnej polityki gospodarczej, Europa jest skazana na
bycie kolosem na glinianych nogach".
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Newrope
Europejskie Stowarzyszenie Sciences Po w Lille - Visions d'Europe - organizuje 8
kwietnia w Lille, we współpracy z Fundacją Roberta Schumana, 4. edycję konkursu
Newrope. Konkurs ten ma na celu promowanie idei europejskich oraz tchnienie życia w
konkretną Europę w dziedzinie kultury i edukacji. Poprzez tworzenie i wspieranie

konkretnych projektów promuje świadomość europejską. W tym roku rywalizować będzie 5 projektów,
prowadzonych przez 5 delegacji uniwersyteckich. Jury przewodniczyć będzie były francuski prezydent
Valéry Giscard d'Estaing.
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Islandia
Drugie referendum w sprawie porozumienia Icesave odbędzie się 9 kwietnia. Przewaga
głosów na "tak" (61,3% według wyników na koniec lutego) zmniejszyła się, ale ustawa
dotycząca porozumienia Icesave wymaga zgody obywateli Islandii. Badanie opinii
zrealizowane przez Instytut Market and Media Research (MMR) i opublikowane przez
magazyn "Business News Weekly" wykaza ło, że 52% Islandczyków przygotowuje się
do głosowania za przyjęciem porozumienia Icesave, podczas gdy 48% deklaruje, że je

odrzuci. Sondaż zrealizowany pod koniec marca przez Instytut Gallupa Capacent dla grupy Afram
wskazuje 56% głosów na "tak i 44% głosów na "nie".
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Raport 2011
Ukazała się w łaśnie 5. edycja książki o Europie "Le Rapport Schuman sur l'Europe,
l'état de l'Union 2011". Książka poświęcona w tym roku "Europie w obliczu kryzysu i
zagrożeń" zawiera wywiad na wyłączność z przewodniczącym Rady Europejskiej
Hermanem Van Rompuyem. Dzieło to zostało opublikowane w wydawnictwie Lignes de
Repères. Jest dostępne w sprzedaży we wszystkich dobrych francuskich księgarniach i
na stronie Fundacji. Zamów już teraz, aby zrozumieć i wiedzieć wszystko o Europie.
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Niemcy
Bezrobocie w Niemczech nadal spada - ogłosiła Federalna Agencja Zatrudnia (BA) 31
marca. W marcu stopa bezrobocia spad ła o 0,3% w stosunku do lutego i wynosi
aktualnie 7,6%. Liczba osób w poszukiwaniu zatrudnienia, w danych wyrównanych
sezonowo, spad ła w marcu o 55 000. Poza tym, federalny urząd statystyczny Destatis
wskazał w komunikacie opublikowanym 31 marca, że w lutym 2011 roku pracę
posiadało około 40,25 mln mieszkańców Niemiec. To znaczy o 500 000 osób albo 1,3%
więcej w stosunku do lutego 2010.
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Austria 
Według zrewidowanych tymczasowych danych, opublikowanych 31 marca przez
instytut statystyczny Statistik Austria, w 2010 roku deficyt publiczny Austrii osiągnął
4,6% PKB (13,2 mld euro). W 2009 roku padł rekord - 4,1%. W stosunku do 2009 roku
dochody państwa zwiększyły się o 2,5%, a wydatki wzrosły o 3,5%. W 2010

zadłużenie publiczne reprezentowało 72,3% PKB. W 2009 roku było to 69,6%.
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Belgia
Według ostatecznych danych narodowego instytutu obrachunków, opublikowanych 31
marca, w 2010 roku administracja publiczna odnotowała deficyt 4,1% PKB, podczas
gdy zdymisjonowany rząd stawiał na 4,6% PKB. W 2009 roku deficyt osiągnął 5,9%
PKB. Odnośnie długu publicznego, wynosił on pod koniec roku 2010 96,8%, czyli o
0,6% więcej w stosunku do roku poprzedniego. 30 marca Ministerstwo Gospodarki

ogłosiło, że wskaźnik cen konsumpcyjnych zwiększył się w marcu o 0,5%, osiągając swój najwyższy
poziom od października 2008. Stopa inflacja wyniosła 3,52%, wobec 3,39% w lutym. Wreszcie,
inflacja (poza dotyczącą cen energii) zwiększyła się z 1,7% do 1,75%.
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Dania
Narodowy instytut statystyczny Statistics Denmark poinformował 31 marca, że stopa
bezrobocia w Danii spad ła w lutym i ustabilizowała się na poziomie 4% osób
aktywnych zawodowo (wobec 4,1% w styczniu). Bezrobocie brutto, obejmujące
wszystkie kategorie osób bezrobotnych, zmniejszyło się w lutym do 6%, w porównaniu
z 6,1% w styczniu.
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Hiszpania
30 marca Bank Hiszpanii opublikował swoje prognozy dla hiszpańskiej gospodarki w
2011 i 2012 roku, wykazując po raz kolejny pesymizm wobec prognoz rządu, zarówno
odnośnie wzrostu, bezrobocia jak i deficytu publicznego. PKB powinno się zwiększyć się
o 0,8% w 2011, a potem o 1,5% w 2012. Tymczasem rząd prognozuje 1,3% w 2011,
a później 2 do 2,5% rocznie do 2015. W konsekwencji tego "ożywienia mniejszego w

stosunku do oficjalnych prognoz", Bank Hiszpanii przewiduje, że kraj wykaże pod koniec 2011 wzrost
deficytu publicznego do 6,2% PKB (zakładany cel 6%), a następnie 5,2% w 2012 (więcej niż
celowane 4,4%).
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Francja
Francuski urząd statystyczny INSEE poinformował 31 marca, że deficyt budżetowy jest
niższy niż przewidywano w 2010 roku - o 7% produktu krajowego brutto (-136,5
miliardów euro), w stosunku do 7,5% w 2009 roku. Dług publiczny osiągnął nowy
rekord 81,7% PKB (1 591,2 miliardów euro), rosnąc, według wstępnych szacunków, o
0,2%. Ponadto, 29 marca francuska minister gospodarki, finansów i przemysłu
Christine Lagarde, poinformowała, że Komisja Gospodarcza Narodu przewiduje inflację

w 2011 roku na poziomie 1,8%.
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Grecja
Aby zdynamizować gospodarkę w trakcie recesji, grecki rząd ogłosił 3 kwietnia
uruchomienie nowej usługi, pozwalającej na dużo łatwiejsze i szybsze zakładanie
przedsiębiorstw. Odtąd Grecy będą mogli zakładać nową firmę dzięki "jednolitej
procedurze, która trwa godzinę", poprzez sieć 59 izb i 3 200 biur notarialnych -
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wyjaśnił w oświadczeniu minister rozwoju regionalnego i konkurencyjności.
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Węgry
Według oświadczenia głównego urzędu statystycznego (KSH), Węgry zdołały obniżyć
deficyt budżetowy w 2010 roku do 4,2% produktu krajowego brutto (PKB), w stosunku
do 4,5% w 2009. Ten wynik jest powyżej przyjętego przez rząd celu 3,8%, pomimo
przyjętych działań oszczędnościowych. Według KSH, różnica z celem przyjętym przez
premiera Viktora Orbana wynika z mniejszych, z powodu kryzysu, wpływów

podatkowych przewidzianych dla samorządów lokalnych w 4. kwartale.
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Irlandia
Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny (EBC) i Międzynarodowy Fundusz
Walutowy (MFW) zadeklarowały 31 marca, iż podzielają dokonaną przez Irlandię
"rygorystyczną ocenę kapitału niezbędnego" do ratowania przechodzących trudności
irlandzkich banków. Irlandzki bank centralny ocenił po przeprowadzonych badaniach
odporności czterech największych instytucji, że ratowanie banków irlandzkich wymaga
dodatkowych 24 miliardów euro. "Szczegółowe informacje podane przez w ładze
irlandzkie są ważnym krokiem na drodze do postawienia na nogi systemu bankowego i

mają kluczowe znaczenie dla ożywienia wzrostu gospodarczego i zatrudnienia" - wskazują trzy
instytucje.
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Włochy
W lutym stopa bezrobocia spad ła we Włoszech do poziomu 8,4% ogółu populacji ludzi
aktywnych zawodowo i do 28,1% wśród młodzieży, gdzie stopa bezrobocia osiągnęła
w styczniu rekord - ogłosił 1 kwietnia instytut statystyczny Istat. Istat opublikował
również średnią, zarejestrowaną w 2010 roku, stopę bezrobocia, która wyniosła 8,4%,

w stosunku do 7,8% w 2009. Stanowi to najwyższy poziom od początku serii statystyk w 2004 roku.
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Malta
Maltański instytut statystyczny ogłosił 30 marca, że w 2010 roku deficyt wyniósł 279,2
miliony euro. O 17,8 milionów mniej w stosunku do roku 2009.
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Holandia
Według danych opublikowanych 31 marca przez główne holenderskie biuro
statystyczne, deficyt budżetowy w 2010 roku wyniósł 5,4% PKB, czyli 32 miliardy euro
w stosunku do 5,5% PKB w 2009. Dług publiczny wzrasta z 60,8% PKB w 2009 do
62,7% PKB w roku kolejnym. To wzrost o ponad 23 miliardy euro.
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Portugalia
Bank Portugalii opublikował 29 marca swoje prognozy dotyczące wzrostu
portugalskiego PKB, który w 2011 roku pewinien wynieść 1,4% i wiązać się ze
wzrostem w 2012 o 0,3%. Prognozy te są gorsze niż poprzednie, w których była mowa
o skurczeniu się gospodarki w 2011 roku o 1,3% oraz wzroście o 0,6% w roku
kolejnym. W następstwie publikacji raportu agencja ratingowa Standard & Poor ogłosiła

kolejne obniżenie w klasyfikacji oceny kraju z "BBB" do "BBB-". Tym samym stopy procentowe
portugalskiego zadłużenia pobiły kolejny rekord 7,78%. Wreszcie, deficyt publiczny Portugalii wyniósł
w 2010 8,6% PKB, wyraźnie poniżej celu 7,3%, do którego portugalski rząd zobowiązał się w
europejskich instytucjach, ogłosił 31 marca narodowy instytut statystyki (Ine).
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Szwecja 
Narodowy urząd statystyczny poinformował 31 marca, że Szwecja odnotowała w 2010
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roku deficyt budżetowy 1,2 miliarda koron szwedzkich (SEK), co odpowiada 0%
wzrostu PKB, w stosunku do 0,7% PKB w 2009. Nadal odnośnie 2010 roku,
skonsolidowane zadłużenie brutto to 39,8% PKB, podczas gdy w roku wcześniejszym
było ono na poziomie 42,8% PKB. Według ostatnich danych opublikowanych 28 marca

przez statystyki szwedzkie, kraj zanotował w lutym nadwyżkę w obrotach zewnętrznych towarami na
poziomie 12 mld SEK, w stosunku do 7,7 miliardów w poprzednim miesiącu.
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OECD
OECD zakomunikowa ło 29 marca, że między lutym 2010 a lutym 2011 roku ceny w
strefie OECD wzrosły o 2,4%, w porównaniu z 2,2% między styczniem 2010 a
styczniem 2011. To poziom najwyższy od października 2008. Ten wzrost inflacji jest
konsekwencją przyspieszenia wzrostu cen żywności i energii, które wzrosły o 3% i
10,1%, w porównaniu do 2,6% i 8,4% w styczniu 2011.
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Rada Europejska : 
Norwegia

Przy okazji wizyty w Norwegii 30 marca, przewodniczący Rady Europejskiej Herman
Van Rompuy spotkał się z norweskim premierem Jensem Stoltenbergem i wziął udział
w dorocznej konferencji na temat Europy zatytułowanej "A changing Europe in a
changing world". Przypomniał, że przyjęcie przez szefów państw i rządów 25 marca
Paktu Euro Plus, w ramach nadzoru makrogospodarczego i europejskiego mechanizmu

stabilizacyjnego ESM (który zostanie stworzony w 2013 roku), musi przyczynić się do utrzymania
stosunków handlowych Unii Europejskiej z Norwegią. Jest ona bowiem integralną częścią rynku
wewnętrznego Unii Europejskiej na bazie porozumienia o Europejskim Obszarze Gospodarczym z 1992
roku. Przewodniczący położył również akcent na dialog energetyczny i znaczenie koordynacji polityk w
tej dziedzinie. Podkreśli ł jednocześnie, że Norwegia jest kluczowym partnerem bezpieczeństwa
energetycznego Unii Europejskiej.
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Komisja : 
Dane osobowe

W opinii z 25 marca Europejski Inspektor Ochrony Danych (EIOD) krytykuje nową
propozycję Komisji z 2 lutego służącą narzuceniu na lotniczych transporterów
obowiązku dostarczania państwom członkowskim Unii danych pasażerów lotów do lub z
terytorium Unii (Passenger Name Record - PNR), aby walczyć z poważnymi
przestępstwami i terroryzmem. EIOD uważa, że konieczność i proporcjonalność

systemu nie zostały wystarczająco wykazane, podczas gdy przewidziano zbieranie PNR na wielką
skalę do celów systematycznej ewaluacji wszystkich pasażerów.
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Prawa podstawowe
Komisja Europejska opublikowała 31 marca pierwsze sprawozdanie na temat
stosowania Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej, która ma moc prawnie wiążącą
od momentu wejścia w życie traktatu z Lizbony. Choć raport pokazuje, że prawa
podstawowe mają swoje miejsce w różnych obszarach polityki - od ochrony danych, po
imigrację i azyl, to podkreśla również, że Karta jest często niewłaściwie
interpretowana przez obywateli Unii Europejskiej. Sprawozdanie jest więc pierwszym
krokiem w strategii lepszego informowania obywateli o sytuacjach, w których mogą

powoływać się na Kartę.
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Usługi audiowizualne
29 marca Komisja Europejska skierowała list do 16 krajów członkowskich, zwracając
się do nich o informację w sprawie stanu wdrażania dyrektywy o "audiowizualnych
usługach medialnych". Państwa członkowskie miały ją przetransponować do swojego
prawa wewnętrznego najpóźniej do 19 grudnia 2009 roku. Prośba o wyjaśnienia
wpisuje się w stosowane przez Komisję ramy weryfikacji czy krajowe ustawy

przestrzegają różnych przepisów dyrektywy. Aktualnie, nie zakomunikowa ły jeszcze Komisji, jakich
krajowych środków transpozycji użyły, Polska, Portugalia i Słowenia. Wszczęto przeciwko nim
procedurę naruszenia prawa.
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Transport
W dniu 28 marca Komisja Europejska przyjęła globalną strategię zatytułowaną
"Transports 2050" mającą na celu wdrożenie systemu transportu na rzecz mobilności,
wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy oraz finansowanie infrastruktury
transportowej w przyszłości. Propozycje te powinny również zmniejszyć o 60% emisję
dwutlenku węgla w transporcie do 2050 roku.
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Parlament : 
Klonowanie

29 maja Parlamentowi Europejskiemu i Radzie nie udało się osiągnąć porozumienia w
sprawie rozporządzenia dotyczącego nowej żywności, szczególnie artykułów
spożywczych pochodzących z klonowania. Parlament wymagał obowiązkowego
etykietowania, podczas gdy Rada niepokoiła się poszanowaniem międzynarodowych
przepisów handlowych. Dwie instytucje zrzucają na siebie odpowiedzialność za

porażkę. Pojednanie jest ostatnim etapem zwykłej procedury ustawodawczej i rzadkie są przypadki,
kiedy kończy się porażką. W tym przypadku obowiązywać będzie aktualne rozporządzenie, przyjęte w
1987 roku. Choć Komisja rozważa nowy projekt na bazie punktów zbieżności i opublikuje w
październiku raport.
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Korupcja 
Ostatnia afera korupcyjna z udziałem 4 eurodeputowanych, ujawniona przez "The
Sunday Times", stawia pytanie o w ładze kompetentne do prowadzenia dochodzenia. 31
marca przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek zgodził się na
rozpoczęcie administracyjnego śledztwa przez OLAF i zobowiązał się dostarczyć dane
informatyczne, przeciwstawiając się ewentualnym przeszukaniom z powodu immunitetu

parlamentarnego eurodeputowanych. Pomimo to opowiedzia ł się "za zerową tolerancją dla wszelkiej
formy korupcji". Tego samego dnia Konferencja Przewodniczących zatwierdziła propozycję Jerzego
Buzka na na rzecz walki z korupcją. Grupa robocza złożona z eurodeputowanych wypracuje nowe
przepisy dostępu i postępowania lobbystów oraz kodeks postępowania dla europosłów.
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Kobiety
Z okazji 100-lecia Międzynarodowego Dnia Kobiet 8 marca Parlament Europejski wydał
broszurę zatytułowaną "Kobiety w Parlamencie Europejskim". Praca opisuje
reprezentację kobiet w różnych organach politycznych i administracyjnych Parlamentu,
jak również wysiłki Parlamentu na rzecz budowania równości płci w swoim
sekretariacie. Fundacja Roberta Schumana prezentuje w tej tematyce 3 tabele na
temat reprezentacji kobiet w Europie.
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Holandia
Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, odwiedził 29 marca Holandię.
Spotkał się z holenderskim premierem Markiem Rutte, holenderskim ministrem do
spraw europejskich Benem Knapen i przewodniczącymi dwóch izb parlamentu René van
der Lindenem i Gerdi Verbeetem. Poruszył kwestie związane z imigracją, polityką
gospodarczą, budżetem wspólnoty i odpowiedzią Europy na wydarzenia w Afryce

Północnej.
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Rada : 
Kultura

"Kultura i sektory powiązane mogą przyczynić się w sposób znaczący do
inteligentnego, trwałego i zrównoważonego rozwoju" podkreśli ła Géza Szőcs, minister
oddelegowany ds. kultury w Ministerstwie Zasobów Naturalnych, przy okazji
nieformalnego spotkania ministrów kultury Unii Europejskiej, które miało miejsce 28
marca. Przedstawiciele państw członkowskich wymienili poglądy na temat wkładu

kultury w strategię Europa 2020, na temat praw autorskich oraz treści kulturalnych w Internecie.
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EUFOR/Libia
Unia Europejska zapewniła w oświadczeniu, że jest gotowa rozpocząć, pod warunkiem
wniosku ONZ, wojskową operację humanitarną w odpowiedzi na kryzys w Libii.
Operacja o nazwie "Eufor Libya" posiada aktualnie budżet 7,9 milionów euro i będzie
dowodzona przez w łoskiego wiceadmirała Claudio Gaudiosi, doprecyzowała Unia
Europejska. Główna siedziba operacji będzie znajdować się w Rzymie.
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Transport
31 marca 27 ministrów transportu przyjęło różne środki związane z dostępem do
publicznych usług zasadniczych dla usług lokalizacji przez satelitę Galileo i reżimu
mającego zastosowanie do bagaży pasażerów morskich środków lokomocji. Komisja
potwierdziła przy tej okazji swoją wolę, aby stopniowo znosić zakaz obecności płynów
w bagażach pasażerów lotniczych. Od 29 kwietnia 2011 roku zapowiada się niezły

bałagan. Wtedy to Komisja chce znieść ten zakaz dla lotów tranzytowych! Większość państw
członkowskich domaga się w rzeczywistości wyposażenia kontrolnego wyższej klasy, które nie jest
jeszcze na rynku, oraz ewaluacji ryzyka. Deklarują one wolę utrzymania aktualnego reżimu. Co
zapowiada, według lotnisk, wydłużenie się kolejek przy check-in i prawdziwą dyskryminację.
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Dyplomacja : 
Libia

Po konferencji na temat Libii 29 marca w Londynie, która zgromadziła ponad 40
rządów i organizacji międzynarodowych, Wysoka Przedstawiciel Catherine Ashton
potwierdziła, że Unia Europejska jest gotowa wspierać proces przemian
demokratycznych w tym kraju. Po spotkaniu uczestnicy zgodzili się powołać
międzynarodową grupę kontaktową, w której będą uczestniczyły, w celu uruchomienia
szybkiego procesu politycznego, kraje ONZ, Liga Arabska, Unia Afrykańska i Unia

Europejska.
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Partnerstwo Wschodnie
31 marca komisarz ds. rozszerzenia oraz europejskiej polityki sąsiedztwa Stefan Füle
zakomunikowa ł uruchomienie programu East-Invest w ramach Partnerstwa
Wschodniego (Armenia, Azerbejdżan, Gruzja, Białoruś, Mołdawia i Ukraina).
Finansowany przez Unię Europejską w wysokości 8,75 milionów euro program ma na
celu promocję inwestycji i handlu na poziomie regionalnym, w szczególności poprzez
rozwój wymiany między instytucjami publicznymi i prywatnymi Unii Europejskiej i

państw Partnerstwa Wschodniego.
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Niemcy : 
Kobiety

W trakcie spotkania w Berlinie z niemieckimi ministrami pracy i rodziny Ursulą von der
Leyen i Kristiną Schröder, 30 największych spółek notowanych na giełdzie we
Frankfurcie potwierdziło wolą opracowania wkrótce konkretnych celów, aby promować
dostęp kobiet do stanowisk kierowniczych. Rząd chcia łby, aby do 2013 roku trzykrotnie
zwiększył się udział kobiet na stanowiskach kierowniczych i w zarządach dużych
spółek. Obecnie, zarządy 30 spółek DAX liczą 500 członków, z czego tylko 67 to
kobiety.
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Czarnogóra
Premier Czarnogóry Igor Luksic udał się w dniach 30-31 marca z wizytą do Berlina, na
zaproszenie kanclerz Angeli Merkel. By ła to pierwsza oficjalna wizyta od czasu
nawiązania stosunków między Niemcami i Czarnogórą. Premier uczestniczył w
konferencji na Uniwersytecie Humboldta i spotkał się z przedstawicielami rządu
niemieckiego w celu wspierania współpracy w kwestiach gospodarczych między oboma
krajami. Całość wizyty była nakierowana na wzmocnienie stosunków dwustronnych

między Niemcami a Czarnogórą i na postęp Czarnogórców poczyniony na drodze integracji ze
strukturami europejskimi i euroatlantyckimi.
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Targi/Hanower
Między 4 a 8 kwietnia odbywają się Targi w Hanowerze (Niemcy) - największe,
światowe targi przemysłowe. W tym roku z udziałem 6 500 wystawców z 65 krajów i
spodziewaną liczbą 210 000 osób zwiedzających. Francja, pierwszy partner
gospodarczy Niemców, jest gościem honorowym targów. Aby pokazać konkurencyjność
francuskich przedsiębiorstw, ponad 200 wystawców francuskich skoncentrowało swoje
uczestnictwo wokół wspólnego tematu "Innowacja na rzecz zrównoważonego rozwoju".
Francuski premier François Fillon otworzył wystawę 3 kwietnia razem z niemiecką

kanclerz Angelą Merkel.
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Belgia : 
Niemcy

29 i 30 marca król Belgów Albert II złożył państwową wizytę w Niemczech, gdzie
został przyjęty przez niemieckiego prezydenta Christiana Wulffa. Wymienili poglądy na
temat imigracji, europejskich aktualności a także sytuacji w Japonii i w Libii. Na
spotkaniu obecny był też belgijski premier Yves Leterme. Na zakończenie spotkania
szefowie państw wyrazili zadowolenie z dobrych stosunków dwustronnych i podkreślili
odpowiedzialność dwóch państw za rozwój integracji europejskiej. Poza tym, król Albert

II spotkał się niemiecką kanclerz Angelą Merkel.
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Rekord
29 marca Belgia wyrównała iracki rekord najdłuższego kryzysu politycznego - 289 dni
bez prawdziwego rządu. 31 marca przewodniczący chrześcijańsko-demokratycznej
partii flamandzkiej (CD&V) Wouter Beke złożył królowi Albertowi II drugi raport
bieżący ze przebiegu swojej misji, nazywanej negocjacyjną. Od 2 marca Beke
odpowiada za przygotowanie porozumienia w sprawie reformy państwa. Na tej

problematyce od czasu wyborów parlamentarnych 13 czerwca 2010 roku grzęzną negocjacje mające
na celu utworzenie nowego rządu federalnego.
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Hiszpania : 
Sukcesja

Szef rządu José Luis Rodriguez Zapatero, sponiewierany przez kryzys ekonomiczny i
środki oszczędnościowe, które zmniejszyły jego popularność, ogłosił 2 kwietnia, że nie
zamierza kandydować w wyborach w 2012 roku. Ta zapowiedź otwiera drogę do walki
o sukcesję na czele partii socjalistycznej (PSOE). Na giełdzie nazwisk pada najczęściej
nazwisko ministra spraw wewnętrznych Alfredo Pereza Rubalcaby, a po nim minister

obrony Carme Chacon.
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Finlandia : 
Serbia/Turcja

Od 28 marca do 1 kwietnia fińska prezydent Tarja Halonen przebywała w Turcji i w
Serbii. W trakcie swojego pobytu w Turcji spotkała się ze swoim tureckim
odpowiednikiem Abdullahem Gülem. Dyskutowali na temat stosunków dwustronnych,
perspektyw akcesji Turcji do Unii Europejskiej a także procesu transformacji na
Środkowym Wschodzie i w Afryce Północnej. Podczas swojego spotkania z serbskim

prezydentem Borisem Tadiciem 31 marca w Belgradzie Halonen podkreśli ła swoje wsparcie dla
integracji europejskiej Serbii. Poza tym, rozmawiali o stosunkach gospodarczych i możliwościach
współpracy, m.in. w obszarze skuteczności energetycznej.
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Francja : 
G20

Francja, podobnie jak Stany Zjednoczone, zwróciła się podczas posiedzenia G20 w
Nankinie (Chiny) 31 marca o bardziej elastyczne kursy i więcej koordynacji przeciwko
wahaniom na rynkach. Tymczasem Chiny, oskarżane o niedoszacowannie juana,
wyraziły wolę współpracy. Francuski prezydent Nicolas Sarkozy skorzystał z tego
seminarium, aby naszkicować reformę międzynarodowego systemu walutowego, którą
chcia łby rozpocząć. Implikuje ona w szczególności zwiększoną rolę i środki
Międzynarodowego Systemu Walutowego (MFW). Francuski prezydent udał się

następnie do Japonii, gdzie pojechał wyrazić wsparcie krajów G20 dla japońskich w ładz pochłoniętych
zarządzaniem kryzysem atomowym. Zaproponował posiedzenie w ładz bezpieczeństwa atomowego
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krajów G20 w maju w Paryżu, celem narzucenia na całym świecie tych samych norm bezpieczeństwa.
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Majotta
31 marca oficjalnie utworzono departament Majotty. Tak przewiduje ustawa z dnia 7
grudnia 2010 roku, stwierdzająca, że departament Majotty zostanie oficjalnie
utworzony w trakcie pierwszego posiedzenia Rady Generalnej. Majotta stała się zatem
nowym, 101. francuskim departamentem.
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Irlandia : 
Banki

Zasilenie irlandzkich banków wymaga 24 dodatkowych miliardów euro, ogłosił 31
marca bank centralny Irlandii. Wsparcie to zwiększa do 70 mld rachunek za ratowanie
sektora, który pchnął kraj na skraj bankructwa. Decyzję o takowym wsparciu podjęto
po tym, jak 4 instytucje kraju zdały "testy odporności". Irlandzki minister finansów
Miichael Noonan zapowiedział tego samego dnia "radykalną restrukturyzację sektora
bankowego" państwa i nie wykluczy ł, że do wniesienia wkładu zostaną zmuszeni
prywatni inwestorzy.
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Włochy : 
Imigracja

Podczas gdy liczba imigrantów z Libii i Tunezji, lądujących na w łoskiej wyspie
Lampedusa, nie przestaje rosnąć, w łoski premier Silvio Berlusconi zobowiązał się 30
marca ewakuować do innych regionów Włoch 6 000 imigrantów. Włoski minister spraw
zagranicznych Franco Frattini ponowił apel do swoich europejskich kolegów o pomoc.
W końcu, w łoski minister spraw wewnętrznych Roberto Maroni potwierdził, że sytuacja
na wyspie będzie wkrótce uregulowana, ale skarżył się na brak działania po stronie
Unii Europejskiej.
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Litwa : 
Chorwacja

29 marca prezydent Dalia Grybauskaitė przyjęła z wizytą roboczą na Litwie prezydenta
Chorwacji Ivo Josipovicia. Dyskusja w trakcie spotkania toczy ła się wokół współpracy
Litwy z Chorwacją w ramach organizacji międzynarodowych oraz dotyczyła negocjacji
w sprawie przystąpienia Chorwacji do Unii Europejskiej. Litewski przywódca podkreśli ł,
że skuteczne, dwustronne partnerstwo w ramach organizacji międzynarodowych jest

bardzo ważne dla obu krajów.
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Polska : 
Estonia

Estoński prezydent Toomas Hendrik Ilves przyjął swojego polskiego odpowiednika
Bronisława Komorowskiego z roboczą wizytą 28 i 29 marca. Obaj prezydenci poruszyli
kwestie związane ze stosunkami dwustronnymi i regionalnymi, bezpieczeństwem
energetycznym, agendą europejską, jak również przewodnictwem Polski w Unii
Europejskiej, które rozpocznie się 1 lipca. Komorowski został również przyjęty przez

estońskiego premiera Andrusa Ansipa.
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Portugalia : 
Wybory

Prezydent Portugalii Anibal Cavaco Silva rozpisał na 5 czerwca 2011 roku
przedterminowe wybory parlamentarne. Przy tej okazji prezydent zwrócił się do partii
politycznych z prośbą, aby nie sprzedawały Portugalczykom "iluzji lub utopii". "Ta
kampania wyborcza powinna być kampanią na rzecz prawdy i rzetelności" - dodał.
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Rumunia : 
EBI

Europejski Bank Inwestycyjny chce przyznać Rumunii w 2011 roku pożyczki na łączną
kwotę 800 mln do 1 miliarda euro, szczególnie na projekty służące ograniczeniu zmian
klimatu - wskazał 1 kwietnia w Bukareszcie wiceprezes banku. EBI chce wspierać
zwłaszcza projekty zmierzające do zmniejszenia zużycia energii przez bloki mieszkalne

o 50%, ale też służące rozwojowi transportu publicznego, przede wszystkim w Bukareszcie.
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Zjednoczone Królestwo : 
Hiszpania/Portugalia

Książę Karol, następca tronu brytyjskiego, udał się 28 i 29 marca z wizytą do
Portugalii, gdzie przeprowadził rozmowę z prezydentem Portugalii Anibalem Cavaco
Silvą. Następnie, 30 i 31 marca udał się do Hiszpanii, gdzie został przyjęty przez króla
Juana Carlosa i hiszpańskiego premiera José Luisa Zapatero. Ta oficjalna wizyta odbyła
się pod znakiem wzmocnienia więzi między oboma krajami. Mówiono, między innymi,
o kwestiach związanych ze środowiskiem naturalnym, w wyniku katastrofy nuklearnej
w Japonii. Wyrażono pilną potrzebę zdefiniowania nowego modelu wzrostu, który

opiera się na koncepcji zrównoważonego rozwoju i uwzględnia los przyszłych pokoleń.
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Turcja
31 marca brytyjski premier David Cameron spotkał się w Londynie ze swoim tureckim
odpowiednikiem premierem Recepem Erdoganem. Ogłosili, że celem ich rozmowy było
ustanowienie nowego forum turecko-brytyjskiego 'Tatli Dil'. Wizyta wpisuje się w
proces wzmacniania nowego, strategicznego partnerstwa, zapoczątkowanego w
ubiegłym roku.
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Kosowo : 
Orzeczenie

28 marca Sąd Konstytucyjny Kosowa zaprezentował swoje wnioski w sprawie KO
29/11. Orzeczeniem tym ogłasza jednomyślnie niekonstytucyjność decyzji
Zgromadzenia z 22 lutego dotyczącej wyboru prezydenta. W orzeczeniu
zaprezentowano bowiem sprzeczność tej decyzji z art. 86 kosowskiej konstytucji i
demokratycznymi zasadami, które są w nim wyłożone. W następstwie ogłoszenia tej

informacji prezydent Behgjet Pacolli powiedział 30 marca, iż gotowy jest, by dostosować się do
całości orzeczenia i nie chcia ł komentować tej decyzji. Wyjaśnił, iż uważa, że organem
kompetentnym do podejmowania kolejnych środków jest Zgromadzanie Kosowa.
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OBWE : 
Białoruś

31 marca mińskie biuro Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy i Europie (OBWE)
zamknęło definitywnie swe podwoje. Jego mandat nie został odnowiony przez

białoruskie w ładze na skutek krytyki przebiegu grudniowych wyborów z strony OBWE. Litewski
minister spraw zagranicznych Audronius Azubalis, którego kraj zapewnia rotacyjne przewodnictwo w
organizacji, ocenił w komunikacie, że "Żałować można sposobu, w jaki białoruskie w ładze wolały nie
przyłączać się do kompromisu zmierzającego do przedłużenia mandatu biura OBWE w Mińsku,
pozostawiając w ten sposób nieukończonymi ważne inicjatywy i projekty, a białoruskie społeczeństwo
obywatelskie pozbawione cennych interlokutorów".
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WTO : 
Boeing

Światowa Organizacja Handlu (WTO) potępiła 31 marca pewnego rodzaju pomoc
wyświadczoną przez Waszyngton Boeingowi. Ma to miejsce kilka miesięcy po
skrytykowaniu subwencji Brukseli dla Airbusa. W swoim raporcie WTO podkreśla, że
pewna pomoc, krytykowana przez Unię Europejską, stanowi dotacje sprzeczne z
przepisami światowego handlu i osiągnęła w latach 1989-2006 co najmniej 5,3 mld

dolarów. Unia Europejska ogłosiła 1 kwietnia, że odwoła się od decyzji WTO, potępiającej niektóre
amerykańskie subwencje dla producenta samolotów Boeing, pomimo "zwycięstwa", które jak ocenia,
odniosła w tej sprawie. "Zwycięstwo UE w tej sprawie z Boeingiem pozostaje bardzo jasne dla
wszystkich. Jednak UE zdecydowała się na szybkie odwołanie w zakresie technicznych elementów
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werdyktu, ze strategicznych powodów prawnych" - wskazał rzecznik Komisji Europejskiej ds. handlu
John Clancy.
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NATO : 
Szwecja

31 marca szwedzki premier Frederik Reinfeldt przyjął sekretarza generalnego NATO
Andersa Fogha Rasmussena. Spotkanie odbyło się w ramach regularnych konsultacji
organizacji z jego państwami partnerskimi. Reinfeldt i Rasmussen zatrzymali się nad
nową strategią bezpieczeństwa NATO, operacjami w Afganistanie, w Kosowie i w Libii.
Przy tej okazji Rasmussen powiedział, że NATO angażuje się w Libii, "żeby chronić,

ale nie po to, aby zbroić obywateli". Wreszcie, spotkał się ze szwedzkim ministrem obrony Stenem
Tolgforsem i królem Karolem XVI Gustawem.
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Libia
31 marca NATO objęło przywództwo wszystkich międzynarodowych operacji lotniczych
w Libii, zastępując Stany Zjednoczone, które do tej pory koordynowały akcjami
wielonarodowej koalicji. NATO dysponuje odtąd wszystkimi środkami, aby wypełnić
swoją misję w ramach operacji "Unified Protector" ("Zjednoczony Obrońca"): embargo
na broń, strefy zakazu lotów, środki do ochrony ludności cywilnej i centrów miast.
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ONZ : 
Rosja/Gruzja

1 kwietnia Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości ogłosił, iż jest niekompetentny,
aby rozsądzić w sporze między Gruzję i Rosją. Deklaracja ta ma miejsce po skardze
złożonej do MTS przez Gruzję w 2008 roku. Oskarżono w niej Rosję i separatystyczne
milicje o przystąpienie do etycznej czystki w dwóch gruzińskich prowincjach
separatystycznych, prowokując w 2008 5-dniową wojnę. W swojej decyzji
przewodniczący MTS Hisashi Owada wyjaśnił, że najwyższa instancja ONZ

zadekretowała 10 głosami do 6, iż jest niekompetentna, aby rozstrzygnąć skargę. Rosja i Gruzja nie
próbowały negocjować porozumienia zanim złożyły skargę w Trybunale.
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Eurostat : 
Azyl

Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 29 marca, w 2010 roku w Unii
Europejskiej zarejestrowano 257 800 wniosków o azyl, wobec 264 000 w roku 2009.
Około 90% wnioskodawców było nowymi kandydatami, a 10% powtórzyło swój
wniosek. W 2010 roku ubiegający się o azyl byli głównie obywatelami Afganistanu (8%
wszystkich wnioskodawców), Rosji (7%), Serbii (7%) i Somalii (16%). Największą

liczbę osób ubiegających się odnotowano we Francji (51 600 wnioskodawców), Niemczech (48 500) i
w Szwecji (31 900).
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Demografia
Według raportu 2010 na temat demografii, opublikowanego wspólnie 1 kwietnia przez
Eurostat i Dyrekcję Generalną Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia, Spraw
Spo łecznych i Włączenia Spo łecznego, w tych ostatnich latach płodność w Unii
Europejskiej zwiększyła się, a prognozowana długość życia wydłużyła się. Państwami
członkowskimi, które odnotowały w 2009 roku najwyższy poziom dzietności, była
Irlandia (2,07 dziecka na kobietę) i Francja (2). Najniższą dzietność zaobserwowano na

Łotwie (1,31), Węgrzech i Portugalii (1,32) a także w Niemczech (1,36). Poza tym, opracowanie
ujawnia, że w trakcie ostatnich 50 lat spodziewana przy narodzinach długość życia wydłużyła się w
całej Unii Europejskiej o około 10 lat zarówno w przypadku mężczyzn jak i kobiet, osiągając w 2008
roku 82,4 lat dla kobiet i 76,4 lat dla mężczyzn.

Czytaj
   

Zatrudnienie
Według szacunków Eurostatu, opublikowanych 1 kwietnia, w lutym stopa bezrobocia w
strefie euro spad ła do 9,9% siły roboczej, schodząc poniżej progu 10% po raz
pierwszy od grudnia 2009 roku. Dla całej Unii Europejskiej stopa bezrobocia spad ła z
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9,6% w styczniu do 9,5% w lutym. W tym ostatnim miesiącu najwyższa stopa
bezrobocia w Unii została zarejestrowana w Hiszpanii (20,5%), a najniższa w Holandii

(4,3%).

Czytaj
   

Inflacja
Według wstępnych szacunków Eurostatu, opublikowanych 31 marca, stopa inflacji
rocznej dla strefy euro wzrosła w marcu 2011 do 2,6%. Stopa zanotowana w lutym
wyniosła 2,4%.

Czytaj
   

Eurobarometr : 
Odpady

Badanie Eurobarometru zatytułowane "Stosunek Europejczyków do skutecznego
wykorzystania zasobów", opublikowane 28 marca, ujawnia że blisko 60% europejskich
obywateli nie uważa, by ich gospodarstwo domowe produkowało nadmierną ilość
śmieci. A statystyki wskazują, że obywatele Unii Europejskiej produkują średnio ponad
500 kg odpadów rocznie. W niemal wszystkich państwach członkowskich większość

obywateli (70%) zgadza się, iż konieczne jest poprawienie usług zbierania śmieci, podczas gdy 63%
respondentów okazuje się przychylnych pomysłowi, by producenci płacili za zbieranie i przetwarzanie
odpadów. Niemniej, jedynie 38% popiera propozycję, aby gospodarstwa płaciły za produkowane przez
siebie śmieci. Najbardziej sprzyjają temu pomysłowi Włosi (65%), a najmniej Maltańczycy (14%).

Czytaj
   

Mobilność
1 kwietnia Eurobarometr opublikował badania na temat "Nowych Europejczyków".
Badanie proponuje przegląd charakteru relacji między osobami mieszkającymi w Unii
Europejskiej z innymi krajami, a tym samym wprowadza szeroką definicję pojęcia
" łączności" Europejczyków. Z tego tytułu, zdefiniowano 4 rodzaje łączności:
przywiązanie do innych krajów poprzez korzenie rodzinne, inne relacje osobiste,

doświadczenia osobiste za granicą, powiązania "społeczno-kulturowe" (konsumpcja żywności
zagranicznej, wakacje za granicą, uprawianie sportu za granicą itp.).

Czytaj
   

Opracowania/raporty : 
Obrona

Grupa Badań i Informacji nad Pokojem i Bezpieczeństwem (GRIP) opublikowała
rozprawę Federico Santopinto, zatytułowaną "La France et l'Europe de la défense: deux
énigmes". Łącząc ze sobą ostatnie libijskie wydarzenia z zajściami w 3 ostatnich
latach, autor analizuje podejście Francji do europejskiej polityki obrony i francusko-
brytyjskiej współpracy. Konkludując, podkreśla niemniej, że na drodze francusko-

brytyjskiej stoi ryzyko pojawienia się wewnątrz samej Unii Europejskiej rywalizujących ze sobą
bloków.

Czytaj
   

Świat arabski
Centrum Badań Politycznych Uniwersytetu w Monachium (CAP) opublikowało badania
Timo Behra na temat Europy i świata arabskiego, zatytułowane "Europe and the Arab
World: Towards a Principled Partnership", w których autor pochyla się między innymi
nad propozycją "Partnerstwa na rzecz demokracji i dobrobytu", opracowanego przez
Komisję Europejską.

Czytaj
   

Dyplomacja
The European Council on Foreign Relations (ECFR) opublikowało "European Foreign
Policy Scorecard". Opracowanie pod kierownictwem Justina Vaïsse i Hana Kundnaniego
służy dokonaniu oceny wyników państw członkowskich i europejskich instytucji
odnośnie 80 polityk poklasyfikowanych według 6 tematów. UE uzyskała B+ za kwestie
wielostronne, B- za zarządzanie kryzysem i swoje relacje ze Stanami Zjednoczonymi,
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C+ za relacje z Chinami, Rosją i politykę sąsiedztwa.

Czytaj | Więcej
   

Finanse
Instytut Egmonta opublikował studium Stijn Verhelst zatytułowane "Renewed Financial
Supervision in Europe - Final or transitory?" ("Nowy nadzór finansowy w Europie -
ostateczny czy przejściowy?"). Autor analizuje nowy system nadzoru finansowego,
który wszedł w życie 1 stycznia 2011 roku. Ocenia, że prowadzi on do wzmocnienia
w ładz na szczeblu europejskim, ale serce nadzoru pozostanie na szczeblu krajowym.

Ponadto, CEPS opublikował roboczy dokument Marco Fioramantiego i Claudio Vicarelliego
zatytułowany "The New Stability and Growth Pact: Primum non nocere" ("Nowy Pakt Stabilności i
wzrostu: Primum non nocere"). Autorzy proponują bardzo krytyczną analizę kryterium redukcji
zadłużenia, które zostało zaproponowane przez Komisję w celu reformy Paktu Stabilności i Wzrostu.

Czytaj | Więcej
   

Publikacje : 
UE/świat

Wydawnictwo Armand Colin opublikował książkę Nicole Gnesotto zatytułowaną
"L'Europe a-t-elle un avenir stratégique?". Unia Europejska wciąż nie jest silnym i
szanowanym aktorem na scenie międzynarodowej. Z pewnością z sukcesem przyjęła
zarodki polityki zagranicznej i wspólnej polityki obronnej, jednak jej wpływ pozostaje
marginalny, niepewny lub niewidoczny. Jednak, jak pokazuje autorka, globalizacja
zmieni ła już kwestie bezpieczeństwa i ukazała, że same ramy krajowe są za wąskie, a
więc nieskuteczne. Nie ma już w łaściwie wyboru: odpowiedź na wyzwania będzie

europejska.

Czytaj
   

Kultura : 
Wystawa/Berlin

Z okazji 150 rocznicy istnienia Stara Galeria Narodowa (Alte Nationalgalerie) w Berlinie
prezentuje 140 z 262 obrazów zapisanych w testamencie przez bankiera Joachima
Heinricha Wagenera królowi Prus, w celu utworzenia galerii narodowej. Ta wystawa
obejmuje wiele różnych dzieł, w tym Caspara Davida Friedricha i Karla Friedricha
Schinkela. Będzie otwarta do 8 stycznia 2012 roku.

Czytaj | Więcej
   

Wystawa/Bruksela
Do 19 czerwca Centrum Kultury ING i Królewskie Muzeum Sztuk Pięknych w Belgii
prezentuje w Brukseli wystawę zatytułowaną "Joan Miró. Malarz Poeta". Wystawa
zawiera 120 obrazów, grafik, rzeźb i rysunków, które opisują ewolucję dzieła
katalońskiego malarza.

Czytaj
   

Wystawa/Madryt
Od 5 kwietnia do 31 lipca Muzeum Prado w Madrycie prezentuje wczesne, mało znane
prace, hiszpańskiego malarza José de Ribery (1591-1652). Ponad trzydzieści dzieł
zaprezentowanych w ramach wystawy "Młody Ribera" odzwierciedla jego intensywną
pracę malarską w Rzymie między 1610 a 1616 rokiem, jak również podczas jego
pierwszych lat działalności w Neapolu.

Czytaj
   

Wystawa/Paryż
Do 17 lipca Muzeum Sztuki Nowoczesnej Miasta Paryża przedstawia wystawę z lat
przewodnich artysty holenderskiego pochodzenia Keesa Van Dongena (1877-1968).
Fowistyczny malarz stał się główną postacią lat dwudziestych. Skoncentrowana na
okresie paryskim artysty wystawa zatytułowana "Van Dongen. Fauve, anarchiste et
mondain" gromadzi około 90 obrazów, rysunków i kolekcję ceramiki, pochodzące od
1895 roku aż do początku lat trzydziestych.

Czytaj
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Wystawa/Rovereto
Do 24 lipca Muzeum Sztuki Nowoczesnej i Współczesnej Trydentu i Rovereto
prezentuje dzieła impresjonistów i post-impresjonistów Muzeum d'Orsay w ramach
wystawy zatytułowanej "Rewolucja spojrzenia". Zwiedzający mogą odkryć 75 obrazów
z najważniejszej kolekcji sztuki XIX wieku, z dziełami Paula Cézanne'a, Pierre'a-
Auguste'a Renoira, Claude'a Moneta, Edgara Degas i Vincenta Van Gogha na czele.

Czytaj
   

Kalendarz :

4 i 5 kwietnia
Nieformalne posiedzenie ministrów zdrowia

4-7 kwietnia
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego, Strasburg

7 kwietnia
Rada Prezesów EBC

7 i 8 kwietnia
Nieformalne posiedzenie ministrów gospodarki i finansów

9 kwietnia
Referendum w sprawie porozumienia Icesave (Islandia)

11 i 12 kwietnia
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. konkurencji
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